La presente Deliberazione N° (Q C

& stata affissa all’albo dell’ATER

Matera, li

IL DIRETTORE
(Dott. Luigi Vergari)

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

MATERA

L’anno duemiladodici il giorno %Zﬂmz& del mese di ;5?%/7%7

I’ Amministratore Unico dell’Azienda, Dott. Innocenzo Loguercio, nominato con decreto del
Presidente del Consiglio Regionale n. 12 del 25.10.2010, assistito dal Direttore Dott. Luigi Vergari,

con funzioni di Segretario, ha adottato la seguente:

DELIBERAZIONE N,%Z&Q del O

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria agli stabili di proprieta ed in gestione dell’ Azienda siti
nei comuni di Matera, Montescaglioso, Pomarico, all’interno del comprensorio n. 1,
finalizzati ad interventi urgenti di riparazione.

APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

Formulazione di Pareri:
| | | /e
Il Responsabile del Procedimento — Ing. N. Paolo Venezia: parere favorevolef \/

Il Dirigente dell’Ufficio Gestione immobiliare — avv. Francesco D’Onofrio: parere favorevole | c..»\/

Il Dirigente dell’ Ufficio Bilancio. — Dr. Vito Ruggieri: parere favorevole @

PARERE FAVOREV! DI LEGITTIMITA’

IL DIRE

(Dott. Luk%i ergari)

\



L’AMMINISTRATORE UNICO

>

VISTA la pratica predisposta dalla P.O. Manutenzione

VISTO il REGOLAMENTO LAVORI IN ECONOMIA approvato con Deliberazione? d? AU n. 104/2011
del 11/10/2011 che individua le tipologie dei lavori eseguibili in economia e r%e.dlsmpl'ma I esecuzione
secondo i principi stabiliti dal codice dei Contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e fomltgre di cui al D.
Lgs. n. 163 del 12/04/2006, nonché alle disposizioni contenute nel Regolamento di Attuazione approvato
con D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;

VISTA la propria Deliberazione n. 22/2012 in data 08/03/2012 con cgi si approvava il pr(.)gf;tto per 12‘1
realizzazione di lavori di manutenzione ordinaria per rifacimento di bagr}l all’mtemq di al!qggl ,C!l proprieta
ed in gestione dell’Azienda ubicati nei comuni di Matera, Montescaglioso, Pomarico, siti all’interno del
Comprensorio n. lcon il seguente quadro economico:

Lavori:
e Importo lavori a misura : €. 32:23:,32
s Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.304,

Totale lavori: €. 39.988.69

Somme a disposizione dell’ Amm.ne:

e Imprevisti €. 812,44

e Incentivo per progettazione e direzione lavori €. 800,00

e LV.A (10%) : €. 3.998.87
Totale somme e disposizione:

€ 5.611.31

IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO: € _45.600.00

VISTA la propria Deliberazione n. 57/2012 in data 16.05/2012 con cui, a seguito di espe.rimento di gara d-i
appalto, i lavori erano definitivamente aggiudicati all’impresa “Edil PE.CI. scn” con sesle.ln.Altamura con il
ribasso del 29,489% per un importo netto contrattuale pari ad €. 28.581,10 — comprensivi di €. 1.304,46 per
oneri di sicurezza con assoggettati a ribasso:

CONSIDERATO che durante il corso dei lavori sono insorti impre_visti cor}seg_uenti alla nec':essité.dn
intervenire con urgenza su altri bagni compresi all’interno del me‘desnmo. stz?l?lle{ 1nteres§ato c.1a1 lavori a
causa della presenza di gocciolamenti e stillicidio dovuti a rotture di tuba'zmnl I.drlc':he e di scarico, nonc}?e
alla necessita di rimuovere porzioni di calcestruzzo ammalo rato nel fab‘brlcato‘sno in monte scaghp alla via
Europa 44, a seguito di segnalazione dei Vigili del Fuoco per cui, ravv1sanc_10‘51 le cnrcqstanze prew'ste negli
art.. 175 e 176 del D.P.R. 207/2010 si & reso necessario redigere una perizia suppletiva e di vgrlantc.e per
I’esecuzione dei suindicati lavori che fanno carico al proprietario ai sensi dell’.art. !5.77 del Codice C1v1le3
nonché in forza del regolamento di disciplina del rapporto di locazi(.)n.e. tra inquilino ed ATER per cui
rivestono carattere di obbligatorieta per legge, e sono urgenti ed indifferibili;

VISTA la perizia di variante e suppletiva redatta dal Direttore dei lavori, ai sensi dell’art. 177 del D.P.R.
207/2010, con il seguente quadro economico:

Lavori:
e Importo lavori a misura al netto del ribasso del 29,489% €. 31.393,17
e Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso) g 31259237(59,§752
Totale lavori: . 979,
Somme a disposizione dell’ Amm.ne:
s  Economie di ribasso €. 7.789,87
e Imprevisti €. 812,44
e Incentivo per progettazione e direzione lavori €. 800,00
s  LV.A (10%) € 329797 ¢ 1262028
Totale somme e disposizione: . 12.620,
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO: £ 45.600,00

che apporta una maggiore spesa per lavori di €. 4.398,62, contenuto entro il quinto d’obbligo contrattuale;

ACCERTATQ che il maggiore onere economico trova capienza nel bilancio di previsione dell’esercizio

finanziario 2012, esecutivo ai sensi di legge, in conto competenza sul capitolo n. 10502/002 “manutenzione
immobili” e capitolo n. 31704/001 per L.V A;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento;
VISTOQ il parere favorevole del Dirigente dell’Ufficio Gestione immobiliare;
VISTQ il parere favorevole del Dirigente Ufficio Bilancio;

VISTO il parere favorevole del Direttore sulla legittimita del presente atto;

DELIBERA
Di dichiarare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di approvare, come in effetti approva la perizia suppletiva e di variante redatta dal direttore dei lavori
relativa ai lavori di manutenzione straordinaria agli stabili di proprietd ed in gestione
dell’Azienda siti in tutto il territorio della provincia, che prevede la realizzazione di lavori di
manutenzione ordinaria per rifacimento di bagni all’interno di alloggi di proprieta ed in gestione
dell’Azienda ubicati nei comuni di Matera, Montescaglioso, Pomarico siti all’interno del
Comprensorio n. 1, che apporta una maggiore spesa di €. 4.398,62 rispetto all’importo netto
contrattuale originario di €. 28.581,10 contenuto entro il quinto d’obbligo contrattuale;

Di affidare I’esecuzione dei maggiori lavori rivenienti dalla perizia suddetta alla stessa impresa “Edil
PE.CIL snc”, con sede in Altamura alla Contrada Lama di Cervo, esecutrice dei lavori principali, agli

stessi prezzi patti e condizioni e di completare i lavori con una proroga di giorni 15 sul termine
contrattuale;

Di impegnare in conto competenza sul bilancio dj previsione dell’esercizio finanziario 2012 esecutivo ai
sensi di legge, la maggiore somma per lavori pari ad €. 4.398,62 sul capitolo n. 10502/002
“manutenzione stabili” e la somma di €. 439,86 per LV.A. sul capitolo n. 31704/001

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;

Di demandare agli Uffici dell’ATER gli adempimenti di competenza.

IL SE ARIO
(Dr. LujgkNergari)




